3
1

[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330

www.essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от 24 июля 2018г. № 242
	О  подготовке проекта Правил землепользования и застройки межселенной территории Быстринского района Камчатского края

В целях создания условий для устойчивого развития межселенных территорий Быстринского  муниципального района, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства в границах  территории Быстринского муниципального района, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  ст. 36.1. Устава Быстринского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к подготовке проекта  Правил землепользования и застройки межселенной территории Быстринского района Камчатского края.
2.  Утвердить:

2.1. Состав комиссии по подготовке проекта  Правил землепользования и застройки межселенной территории Быстринского района Камчатского края согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
2.2 План мероприятий по подготовке проекта  Правил землепользования и
Разослано: дело, прокуратура, оф. сайт, ОСиА, библ. Эссо-Анавгай. членам комиссии.

застройки межселенной территории Быстринского района Камчатского края согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.3.Порядок направления в комиссию  предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта  Правил землепользования и застройки межселенной территории Быстринского района Камчатского края согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению;
2.4. Форму предложения по подготовке проекта правил землепользования и застройки межселенной территории Быстринского муниципального района Камчатского края согласно приложения № 4 к настоящему постановлению.
3. Финансирование осуществляется за счёт средств бюджета Быстринского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального обнародования и подлежит размещению  на официальном сайте органов местного самоуправления  Быстринского муниципального района http://essobmr.ru
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района Соболеву М.И.

Глава администрации Быстринского

муниципального района                                                         А.В. Греков
Лицо, курирующее данное направление

служебной  деятельности _________________________________________

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Начальник (консультант по правовым вопросам)

управления делами__________________________________

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Исполнитель  документа __________________________________________

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Приложение № 1
к постановлению администрации
Быстринского муниципального района

            от 24 июля 2018г. № 242
Состав комиссии
по подготовке проекта  Правил землепользования и застройки межселенной территории Быстринского района Камчатского края
	Председатель комиссии:
	Греков А.В. глава администрации Быстринского муниципального района

	Заместитель председателя

 комиссии:
	Сметанин А.Б. – заместитель главы администрации Быстринского муниципального района. Руководитель аппарата (секретарь) антитеррористической комиссии БМР

	Секретарь комиссии:
	Соболева М.И. – начальник отдела по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района

	Члены комиссии:

	Калиниченко Е.В. -  председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Быстринского района

	Гринева Е.В. – советник администрации Анавгайского сельского поселения  (по согласованию)

	Жидеев А.В. - консультант-землеустроитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Быстринского района

	Кожевина Н.Б. – советник отдела по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района

Приложение № 2
к постановлению администрации
Быстринского муниципального района

            от 24 июля 2018г. № 242
План мероприятий подготовке проекта Правил землепользования и застройки межселенной территории Быстринского муниципального района
	№ п/п
	Порядок проведения работ
	Сроки проведения работ
	Уполномоченный орган

	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки межселенной территории Быстринского муниципального района
	Не позднее 10 дней с даты принятия решения о подготовке проекта Правил
	отдел по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района(далее по тексту – Отдел АБМР)

	1
	Разработка и согласование технического задания по подготовке  правил землепользования и застройки межселенной территории Быстринского муниципального района
	10 дней
	Отдел АБМР

	2
	Проведение закупки на выполнение работ по подготовке правил землепользования и застройки межселенной территории Быстринского муниципального района
	60 дней со дня согласования
	Советник  по муниципальным заказам АБМР

	3
	Разработка проекта
	В соответствии с условиями муниципального контракта
	Победитель торгов

	4
	Проверка проекта Правил на соответствие требованиям технических регламентов и схем территориального планирования и направление его главе Быстринского  муниципального района
	В течение месяца с момента передачи исполнителем (победитель
	Отдел АБМР, комиссия

	5
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту Правил и опубликование проекта Правил или направление его в Комиссию на доработку
	В течение 10 дней со дня получения проекта Правил
	глава администрации Быстринского муниципального района

	6
	Проведение публичных слушаний по проекту Правил
	Не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования проекта Правил
	комиссия

	7
	Представление Комиссией проекта Правил главе администрации Быстринского муниципального района с приложением протоколов публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний для принятия решения о направлении указанного проекта в Думу Быстринского муниципального района или направления его на доработку с указанием даты повторного представления
	В течение 10 дней со дня получения проекта Правил
	глава администрации Быстринского муниципального района

	8
	Утверждение Правил решением Думы Быстринского муниципального района или направление проекта главе администрации Быстринского муниципального района на доработку
	в соответствии с работой Думы Быстринского муниципального района
	Дума Быстринского муниципального района

Приложение № 3

к постановлению администрации
Быстринского муниципального района

            от 24 июля 2018г. № 242
Порядок направления в комиссию  предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта  Правил землепользования и застройки межселенной территории Быстринского района Камчатского края

1. С момента опубликования сообщения о принятии решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки межселенной территории Быстринского муниципального района Камчатского края  заинтересованные лица вправе направлять в администрацию Быстринского муниципального района свои предложения.

2. Предложения могут быть  представлены в письменном виде или  электронной форме.

Предложения в письменной форме предоставляются лично либо направляются по почте в администрацию Быстринского муниципального района по адресу: ул. Терешковой д.1, с. Эссо, Быстринский район, Камчатский край, индекс 684350, кабинет № 1.

Предложения в электронной форме направляются  в администрацию Быстринского муниципального района по электронной почте Email:admesso@yandex.ru.

3. Рассмотрению Комиссией подлежат любые предложения заинтересованных лиц, касающиеся вопросов подготовки проекта правил землепользования и застройки межселенной территории Быстринского муниципального района Камчатского края.

4. Предложения могут  содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях в объемах, необходимых и достаточных для рассмотрения предложений по существу.

          5. Полученные материалы возврату не подлежат, Комиссия не дает письменные ответы на заявления.
Приложение № 4

к постановлению администрации
Быстринского муниципального района

            от 24 июля 2018г. № 242
  Главе администрации Быстринского
 муниципального района
_____________________________
.

                                    от ____________________________________

                                                                                                         (наименование или Ф.И.О. заинтересованного лица)

                                    адрес: _______________________________,

                                    телефон: __________, факс: ___________,

                                    адрес электронной почты: ______________

Предложение

по подготовке проекта правил землепользования и застройки межселенной территории Быстринского муниципального района Камчатского края
    _______________________________________________________ является заинтересованным лицом

          (наименование или Ф.И.О. заинтересованного лица)

в подготовке  проекта Правил землепользования и застройки межселенной территории Быстринского муниципального района в связи_________________________________________________.

    В  соответствии с  ч. 8 ст. 20  Градостроительного  кодекса  Российской Федерации  _______________________________________________________________________________

вносит   следующие   предложения   по  подготовке проекта Правил землепользования и застройки  межселенной территории Быстринского муниципального района
в отношении__________________________________________________________________________:

  (названия сфер с учетом ст. 19 и ст. 21 Градостроительного кодекса  Российской Федерации)

    1. _________________________________________________________________________.

    2. _________________________________________________________________________.

    Приложение:

    1. Карты (схемы).

    "___"__________ ____ г.

    Заинтересованное лицо:

    _____________________/___________________/

           (подпись)           (Ф.И.О.)

1